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Dt Ol. 2 Po27
Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& nenit 8, 10
dhe 11 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe
t€ Agjencive t& Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01, mars 2019), nenit 32 t& Ligjit nr. 04/L.-037 pér
Arsimin e Lart€ né Republikén e Kosovés (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 19, 9
shtator 2011), Udh&zimit administrativ pér ndarjen e bursave nr. 12/2015 i dt. 30.10.2015, nenit
4, Shtojca 11 te Rregullores (QRK) — Nr. 07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores
(QRK) — Nr. 06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeminisrit dhe
Ministrive &shté miratuar né mbledhjen e 5 t& t& Qeverisé s&€ Kosovés, me Vendimin Nr. 03/03,
dat€ 15.06.2020, Vendimit pér lejim te bursave elitar nr. 01B/465,dt.13.10.2022 , nxjerr ké&té:

VENDIM
Pér pérfitues t& bursave pér vitin akademik 2022/2023, kategoria e personave me nevoja té
vecanta

1. Pérfitues t& bursave elitare t& Universiteteve Publike pér vitin akademik 2022/2023, jané
22 studenté t€ nivelit Bachelor dhe Master t& Universiteteve publike né Republikén e Kosovés,
si né vijim:

- Shuma e bursés pér njé student &hté 700.00 € (shtatéqind euro).

1 | Xhejlane | Mustafa Bachelor | Universiteti Kadri Zeka - Gjilan

2 | Shkurta Bregovina | Bachelor | Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné

3 | Leonor Berisha Master Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné

4 | Gentrit Zeqiri Master Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné

5 | Leontina Kastrati Master Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné

6 | Mirjon Samadraxha | Bachelor | Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné

7 | Valdrin Cahanaj Master Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné

8 | Endrit Demaj Bachelor | Universiteti Haxhi Zeka - Pej&

9 | Edona Jashari Bachelor | Universiteti Hasan Prishtina - Prishting
10 | Herolinda | Zariqi Master Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné
11 | Valentina | Hajdari Master Universiteti Kadri Zeka - Gjilan
12 | Taulanta | Dinaj Bachelor | Universiteti Hasan Prishtina - Prishtingé
13 | Agim Ramadani Bachelor | Universiteti Ukshin Hoti - Prizren




14 | Selvije Lajqi Master Universiteti Haxhi Zeka - Pejé ‘
15 | Pranvera | Musgj Bachelor | Universiteti Ukshin Hoti - Prizren |
16 | Vjosa Shehu Bachelor | Universiteti Hasan Prishtina - Prishtingé |
17 | Shkelgim | Shabani Bachelor | Universiteti Hasan Prishtina - Prishting |
18 | Florina Gojani Bachelor | Universiteti Hasan Prishtina - Prishting |
19 | Fjollé Kastrati Master Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné

20 | Meriton Binakaj Bachelor | Universiteti Fehmi Agani - Gjakové

21 | Betim Bregovina | Master Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné

22 | Yllka Sermaxhaj | Bachelor | Universiteti Kadri Zeka - Gjilan

2. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larté, Vendimin nr. 01B/465, dt.13.10. 2022 pér

lejimin e bursave elitare n& Universitetet Publike pér vitin akademik 2022/2023, u vendos si né&
dispozitiv t& kétij vendimi.
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